
Temeljem članka 58. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (≪Narodne novine≫, broj 138/06 i 
43/09) i članka 39. Statuta Općine Grožnjan (≪Službene novine Općine Grožnjan≫ broj 
03/09), Općinsko vijeće Općine Grožnjan na sjednici održanoj 22. ožujka 2012. godine, 
donosi 
 

      ODLUKU 

     o ugostiteljskoj djelatnosti 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

      Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuje se početak i završetak radnog vremena ugostiteljskih objekata na 
području Općine Grožnjan, kriterije temeljem kojih izvršno tijelo može utvrditi drugačiji 
početak i završetak radnog vremena za pojedine ugostiteljske objekte, određuje prostore na 
kojima mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom vozilu i priključnom 
vozilu,šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih 
usluga,u skladu s prostornim planom. 
 
II RADNO VRIJEME 

 

      Članak 2. 
Ugostiteljski objekti iz skupine ≫Hoteli≪ (hotel, turističko naselje, turistički apartmani, 
pansion) i kampovi iz skupine ≫Kampovi i druge vrste ugostiteljskih objekata za smještaj≪ 
(kuća za odmor, soba za iznajmljivanje, prenoćište, odmaralište, planinarski dom, lovački 
dom, seljačko domaćinstvo sa smještajnim kapacitetima) obvezno rade od 0.00 do 24.00 
sata svaki dan. 
Ugostiteljski objekti iz skupina ≫Restorani≪ (restoran, gostionica, pečenjarnica, pizzeria, 
bistro, slastičarnica, objekti brze prehrane) i ≫Barovi≪ (caffe bar, buffet, krčma, konoba) 
mogu raditi od 7.00 do 24.00 sata, 
Ugostiteljski objekti iz skupine ≫Barovi≪ (noćni klub, noćni bar disco klub, disco bar) koji 
ispunjavaju uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, samo u zatvorenim prostorima 
 mogu raditi od 21.00 do 6.00 sati. 
Ugostiteljski objekti iz skupine ≫Restorani≪ i ≫Barovi≪  mogu raditi od 7.00 do 02.00 sata za 
vrijeme od 01.04. do 31.10. Isto radno vrijeme "Restorani i barovi" mogu imati petkom, 
subotom, u dane uoči blagdana i blagdanom tijekom čitave godine. 
Ugostiteljski objekti iz skupina ≫Restorani≪ i ≫Barovi≪ koji se nalaze izvan naseljenih 
područja naselja mogu raditi od 00.00 do 24.00 sata tijekom čitave godine.  
Općinsko vijeće Općine Grožnjan zasebnom Odlukom odredit će lokaciju/e na području 
općine. 
 
Ugostiteljski objekti iz skupine ≫Objekti jednostavnih usluga≪ mogu raditi od 7.00 do 24.00 
sata. 
Iznimno, tijekom održavanja manifestacija i proslava pod pokroviteljstvom Općine Grožnjan 
i/ili Turističke zajednice Općine Grožnjan ovi objekti mogu raditi do 02,00. 
 
      Članak 3. 
Vlasnici ugostiteljskih objekata dužni su tijekom čitave godine osigurati da se nakon 24,00 
sata glazba ne čuje izvan zatvorenog prostora ugostiteljskog objekta te dužni su spriječiti 
stvaranje buke i nereda u i ispred lokala. 
 
      Članak 4. 
Načelnik može po službenoj dužnosti za pojedine ugostiteljske objekte rješenjem 
najduže za 2 sata odrediti raniji završetak radnog vremena od radnog vremena propisanog 
za ugostiteljske objekte iz stavka 3. i 5. članka 2. te radnog vremena propisanog u članku 3. 
ove Odluke ako se utvrdi: 



1. da je ugostitelju donijeto izvršno rješenje o zabrani rada od nadležnog gospodarskog 
inspektora kojim je utvrđeno nepridržavanje radnog vremena propisanog ovom 
Odlukom; 
2. da je ugostitelju donijeta pravomoćna presuda Prekršajnog suda na osnovi policijske 
postaje radi remećenja javnog reda i mira unutar objekta i/ili neposrednoj blizini 
objekta; 
3. da je od strane sanitarne inspekcije dostavljen nalaz nadležne kojim je utvrđeno 
prekoračenje najviše dopuštene razine buke noću 
4. neprimjerenost lokacije 
5. učestalost primjedbi građana, mjesnog odbora na buku te remećenja javnog reda i mira. 
Prethodni postupak iz stavka 1. ovog članka provodi nadležni upravni odjel. 
 
      Članak 5. 
Iznimno od članka 4. ove Odluke Načelnik može na zahtjev ugostitelja za ugostiteljske 
objekte iz stavka 2. članka 2. ove Odluke, rješenjem odrediti duže radno vrijeme od radnog 
vremena predviđenog u stavku 1. članka 3. radi organiziranja prigodnih proslava i 
manifestacija (dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, obilježavanje Dana općine, 
lokalne manifestacije po mjesnim odborima, maškare). 
Zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se najkasnije u roku od 15 dana prije održavanja 
prigodne proslave ili manifestacije. 
Prethodni postupak iz stavka 1. ovog članka provodi nadležni upravni odjel. 
 
      Članak 6. 
Jednostavne ugostiteljske usluge smiju se pružati u kiosku, na štandu, u šatoru, 
nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, klupama, kolicima i sličnim napravama opremljenim 
za pružanje ugostiteljskih usluga, uz ishodovano rješenje na temelju provedenog postupka 
nadležnog upravnog odjela. 
Ugostiteljski objekti iz stavka 1. ovog mogu se postavljati na mjestima i prostorima gdje se 
održavaju razne manifestacije i prigodne proslave, na igralištima, sportsko-rekreativnim 
površinama,  uz suglasnost vlasnika odnosno korisnika prostora ili zemljišta. 
 
Uvjete obavljanja ugostiteljske djelatnosti i postavljanja ugostiteljskih objekata iz stavka 1. 
ovog članka (površina i namjena, tehnički i zdravstveni uvjeti i sl.) određuje nadležni upravni 
odjel sukladno posebnim zakonskim propisima. Objekti iz stavka 1. ovog članka moraju biti 
postavljeni na način da ne sprječavaju pristup i komunikaciju do susjednih građevinskih 
objekata ili površina (sakralni objekti, trgovine, obiteljske kuće, ceste i sl.) 
Prostori iz stavka 2. ovog članaka ne mogu biti na udaljenosti manjoj od 100 metara od 
postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine, ili poslovnom 
prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost, osim ukoliko se radi o održavanju 
manifestacija, prigodnih priredbi, sajmova i drugih sličnih događanja. 
Ugostiteljski objekti iz stavka 1. ovog članka moraju biti izrađeni i postavljeni na način da su 
usklađeni s okolnim ambijentom i okolišem, tehnički ispravni te da se koriste u svrhe radi 
koje su postavljeni. U slučaju da postavljeni ugostiteljski objekt na lokacijama iz stavka 2. 
ovog članka nije usklađen s lokalnim ambijentom i okolišem, te svojim izgledom narušava ili 
ugrožava vrijednosti ambijenta ili okoliša, Načelnik može naložiti njegovo uklanjanje, 
odnosno propisati mjere koje je potrebno poduzeti kako bi se otklonili nedostaci na objektu. 
Za korištenje javnih površina za prostore i lokacije iz stavka 2. ovog članka pored odredbi iz 
ove Odluke primjenjuje se Odluka o komunalnom redu te drugi opći akti kojima je definirano 
korištenje javnih površina. 
      Članak 7. 
Ugostiteljski objekti mogu biti zatvoreni jedan dan u tjednu, a obavijest o tome mora biti 
istaknuta na ulazu u ugostiteljski objekt. 
Obavijest o radnom vremenu, radnim odnosno neradnim danima ugostiteljskog objekta, 
ugostitelj je dužan vidno istaknuti na ulazu u objekt i pridržavati se istog. 
 



      Članak 8. 
Natpis s oznakom vrste i kategorije objekta mora biti: 
1. vidno istaknuta na ulazu u objekt, 
2. natpis iz točke 1. ovog članka pravokutnog je oblika i veličine 20x30 cm. 
 
III ZABRANA USLUŽIVANJA I KONZUMIRANJA ALKOHOLNIH PIĆA 

 

      Članak 9. 
Zabranjuje se usluživanje i konzumiranje alkoholnih pića u ugostiteljskom objektu osobama 
mlađim od 18 godina. 
Ugostiteljski objekt koji uslužuje alkoholna pića mora na vidljivom mjestu istaknuti oznaku o 
zabrani usluživanja odnosno konzumiranju alkoholnih pića za osobe mlađe od 18 godina. 
Zabranjuje se usluživanje alkoholnih pića u ugostiteljskom objektu u vremenu od 6,00 do 
8,00 sati. 
 
IV KAMPIRANJE IZVAN KAMPOVA 

      Članak 10. 
Fizičke i pravne osobe, osim javnih ustanova koje upravljaju određenim područjem, dužne su 
zatražiti prethodnu suglasnost Općine Grožnjan za kampiranje izvan kampova tijekom 
održavanja sportsko-rekreativnih, kulturno-umjetničkih i sličnih manifestacija. 
Suglasnošću se utvrđuju svi uvjeti kampiranja (osobito prostor-mjesto, suglasnost vlasnika, 
izgled i vrijeme trajanja kampiranja). 
Zabranjeno je kampirati na ostalim prostorima na području Općine Grožnjan. 
Postupak izdavanja suglasnosti iz stavka 1. ovog članka provodi nadležni upravni odjel. 
 
V PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

      Članak 11. 
Inspekcijski nadzor nad provedbom odredbi iz ove Odluke provodi nadležni gospodarski 
inspektor i drugi inspektori, svaki u okviru svoje nadležnosti, policijska postaja sukladno 
posebnim propisima. 
      Članak 12. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti od 
04. lipnja 1996.g. i Zaključak od 21. studenog 2000.g. 
 
      Članak 13. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ≪Službenim novinama Općine 
Grožnjan≫, a objavit će se na web stranicama Općine Grožnjan. 
 
Klasa: 335-01/12-01/02 
Urbroj: 2105/06-02-12-2 
 
Grožnjan, 22. ožujka 2012.g. 
 
 
    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GROŽNJAN 

 
 
         PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
         Claudio Stocovaz 


